2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О мероприятиях по организации медицинской помощи при новой коронавирусной инфекции COVID-19
В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года                         № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в целях снижения рисков развития тяжелых форм заболевания и снижения последствий влияния новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Забайкальского края, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить перечень мероприятий по организации медицинской помощи при новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Забайкальского края (прилагается).
2. Финансирование мероприятий по приобретению медицинского оборудования производить за счет средств, предусмотренных Законом Забайкальского края от 30 декабря 2020 года № 1899-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Забайкальского края

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по оказанию медицинской помощи
при новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Забайкальского края
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование оборудования
	Срок

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оснащение медицинским оборудованием медицинских организаций и их структурных подразделений, оказывающих медицинскую помощь беременным, роженицам, родильницам и новорожденным при новой коронавирусной инфекции COVID-19

	Инкубатор для новорожденных (интенсивная модель);
инкубатор для транспортировки новорожденных;

инкубатор, трансформируемый в открытую реанимационную систему;
передвижной аппарат для ультразвукового

исследования у новорожденных с набором  датчиков и с доплерометрическим блоком;

передвижной рентгеновский цифровой аппарат;

стойка для проведения ингаляции оксида азота с│

флоуметром, баллонами с смесью газов NO в N2, низкопоточным редуктором и мониторингом NO/NO2;

аппарат для приготовления и смешивания растворов в стерильных условиях;

прибор для мониторирования электрической

активности мозга амплитудноинтегрированный;

бокс с ламинарным потоком воздуха для набора

инфузионных растворов;

облучатель
фототерапевтический для новорожденных;

оборудование для аудиологического скрининга;
монитор прикроватный (неонатальная комплектация);
монитор прикроватный (взрослая комплектация);

насос инфузионный;
открытая реанимационная система;

стол операционный гинекологический, с электрогидравлическим приводом;
светильник медицинский потолочный;

	12.08.2021
	31.12.2022

	2
	Оснащение медицинским оборудованием медицинских организаций и их структурных подразделений, оказывающих медицинскую реабилитацию пациентам с новой коронавирусной инфекции COVID-19
	Система мультимодальной физиотерапии;
система микроволновой диатермической терапии;
массажер пневматический;
система интерференционной электростимуляции;

система стабилографии;

массажер пневматический.
	12.08.2021
	31.12.2022

	3
	Оснащение медицинским оборудованием медицинских организаций и их структурных подразделений, оказывающих  помощь больным COVID-19 с сопутствующими эндокринологическими заболеваниями
	Глюкометр
	12.08.2021
	31.12.2022

	4
	Оснащение медицинским оборудованием медицинских организаций и их структурных подразделений, оказывающих  помощь больным COVID-19 по профилям «анестезиология и реаниматология», «пульмонология»
	Монитор глубины анестезии;

монитор глубины нейро-мышечного блока;

нейростимулятор для индикации нервного ствола при блокадах;
аппарат экстракорпоральной оксигенации;

аппарат экстракорпоральной детоксикации и заместительной почечной терапии;

аппарат наркозный (полуоткрытый, полузакрытый) с дыхательным автоматом, газовым и волюметрическим монитором и монитором концентрации ингаляционных анестетиков;
каталка пациента с мягким покрытием трехсекционная с ограждениемдержателями баллона и стойки для инфузий;
аппарат искусственной вентиляции легких с увлажнителем и монитором параметров дыхания, функцией неинвазивной искусственной вентиляции легких;
набор для интубации трахеи;

 набор для трудной интубации, включая ларингеальную маску, ларингеальную маску для интубации трахеи и комбинированную трубку;

аппарат для пневмокомпрессорной профилактики тромбоэмболических осложнений и лимфостаза;

  автоматический анализатор газов;

центральный пульт монитора;

небулайзер (компрессорный);
портативный УЗИ аппарат.

	12.08.2021
	31.12.2022

____________